[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 11.11.2021 № 521-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными»

	В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области от 11.11.2021 № 521-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Раздел 2 дополнить пунктом следующего содержания:

«9. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия применяются индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые при осуществлении регионального государственного контроля, содержащие следующие условия:

а) отсутствие в Федеральной государственной информационной системе в области ветеринарии «ВетИС» в течение трёх месяцев подряд сведений о поступлении кормов, используемых для кормления животных на объектах регионального государственного контроля на которые в соответствии с действующим законодательством оформляются ветеринарные сопроводительные документы;

б) возникновение (регистрация) в течение одного календарного года двух и более случаев заразных, в том числе особо опасных болезней животных, по которым установлены ограничительные мероприятия (карантин) при осуществлении контролируемыми лицами деятельности в области обращения с животными.

Выявление индикаторов риска нарушения обязательных требований осуществляется уполномоченными должностными лицами без взаимодействия с контролируемыми лицами на основе сведений о контролируемых лицах, полученных из Федеральной государственной информационной системы в области ветеринарии «ВетИС», информационных ресурсов, от государственных органов, органов местного самоуправления, из сообщений средств массовой информации.

Губернатор Ивановской области                               С.С. Воскресенский